ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА ПОЖЕРТВОВАНИЯ (ДАРЕНИЯ В ОБЩЕСТВЕННЫХ ЦЕЛЯХ) НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ОТ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
(дарения в общественных целях)
г. Минск
«___»_________20__г.

Я, нижеподписавшийся, ФИО Дарителя, родитель (законный представитель) воспитанника(цы) ФИ воспитанника(цы), посещающего(ей) ГУО «Ясли-сад № 000 г. Минска», именуемый в дальнейшем Даритель, с одной стороны, и  ГУО«Ясли-сад № 000 г. Минска», в лице заведующего ФИО заведующего, действующего на основании Устава, в дальнейшем – Учреждение, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Даритель передает Учреждению в качестве безвозмездной помощи (пожертвования) наименование (описание) предмета дарения в количестве указывается количество ед. стоимостью указывается стоимость белорусских рублей (сумма прописью).
2. Пожертвование должно быть использовано на нужды учреждения дошкольного образования.
3. Учреждение принимает пожертвование и обязуется:
3.1  использовать его для целей Учреждения;
3.2  провести все необходимые операций по учету пожертвованного имущества.
4. Даритель вправе контролировать использование пожертвованного имущества по целевому назначению.
5. Настоящий договор заключен между сторонами-участниками, указанными ниже,  подписано  в  г. Минске Указывается дата подписания Договора в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон договора,  причем все экземпляры имеют равную правовую силу.
6. Настоящий договор заключен в соответствии с Гражданским кодексом Республики Беларусь. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Республики Беларусь.

	Подпись Инициалы, фамилия Дарителя

Паспортные данные Дарителя
	Заведующий ГУО «Ясли-сад № 000 г. Минска»
Подпись Инициалы, фамилия заведующего Учреждения

Печать Учреждения

[bookmark: _GoBack]